山东省教育厅处室函件

                             鲁教高处函〔2020〕27 号

关于转发山东省高等学校课程思政研究中心
《关于开展山东省高等学校 2020年课程思政
教学改革研究项目立项申报工作的通知》的函

各本科高等学校有关部门：

为贯彻落实《教育部关于加快建设高水平本科教育全面提高

人才培养能力的意见》（教高〔2019)6 号）和《高等学校课程思

政建设指导纲要》（教高〔2020〕3 号），提升我省课程思政建设

水平，凝聚课程思政建设成果，打造课程思政山东特色，构建三

全育人大格局，山东省高等学校课程思政研究中心拟组织开展

2020 年课程思政教学改革研究项目立项申报工作。现将申报通

知转发给你们，请按通知要求做好组织工作，指导学校在职教师

和教学管理人员积极参与项目建设，并按通知要求规范报送申报

材料（截止时间顺延至 2020 年 12 月 5 日）。

 — 2 —

附件：《关于开展山东省高等学校 2020 年课程思政教学改革

研究项目立项申报工作的通知》

山东省教育厅高等教育处

2020 年 11 月 20 日

— 1 —

附件 1

2020 年山东省高等学校

课程思政教学改革研究项目立项申请书

项目名称：

主 持 人：

申请学校：

合作学校：

联系电话：

传    真：

电子邮箱：

山东省高等学校课程思政研究中心

— 2 —

一、 简表

项

目

简

况

项目名称

研究期限 年    月 至      年    月

项

目

主

持

人

姓名  性别  出生年月

专业技术职务/行政职务 / 最终学位/授予国家 /

从事高等教育教学工作时间 年  月 至     年  月

近 3年平均每年

面向本科生实际

课堂教学时间

学时

所在学校
学校名称

邮政编码

电话

通讯地址

近 5年主

要教学工

作简历

时间 课程名称 授课对象 学时 所在院系

近 5年主

要教学研

究项目及

成果

时间 项目名称 获奖情况
本人

位次

近 5年主

要科学研

究项目及

成果

项目

主要

成员

（不

含主

持

人）

姓名 性别 出生年月 职称 职务 所在学校（单位） 承担任务 签名

— 3 —

二、背景和意义
国内外研究现状及研究意义分析

— 4 —

三、研究内容、方案和进程

（一）研究内容、目标、拟解决的关键问题

（二）改革方案设计和解决问题的方法

— 5 —

（三）创新点和预期效果、具体成果

（四）实施范围和推广应用价值

（五）项目具体安排及进度

— 6 —

四、条件和保障

（一）项目组成员已开展的相关研究及主要成果

（二）学校已具备的教学改革基础及对项目的支持情况（学校有关政策、经费及

其使用管理制度、保障条件等，可附有关文件）

— 7 —

五、经费预算

支出科目 金额（元） 预算根据及理由

六、学校推荐意见

负责人签字：                             学校(盖章)：

（合作单位可加附页）                                   年   月   日

说明：表中空格不够，可另加附页，但页码要清楚。

             填表时间：                    年    月   日

序号 推荐学校 项目名称 主持人 项目组成员 项目类型

1

2

3

注： 1.项目类型按“单门课程设计”“通识类课程建设”“其他”填写。

     2.本表电子版以excel格式和pdf格式报送。

附件2：2020年山东省高等学校课程思政教学改革研究项目推荐汇总表
学校名称（盖章）